

**MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO**

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha mięty pieprzowej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	<b>28 000,00</b>
Produkcja główna: mięta pieprzowa	dt	40,00	700,00	28 000,00
Produkcja uboczna:				0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	<b>11 963,33</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	<b>1 200,00</b>
- własny				0,00
Sadzonki - zakup (1/4 kosztu sadzonek)	szt	10 000,00	0,12	1 200,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	<b>1 558,00</b>
N	kg	100,00	7,85	785,00
P	kg	50,00	9,24	462,00
K	kg	50,00	6,22	311,00
				0,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	<b>95,33</b>
Fusilade Forte 150 EC	l	1,00	95,33	95,33
				0,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	<b>9 110,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>			zł	<b>3 000,00</b>
Dosuszanie - usługa	dt	30,00	100,00	3 000,00
				0,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>			zł	<b>0,00</b>
<b>C. Najem dorywczy do prac specjali.</b>			zł	<b>6 110,00</b>
Sadzenie (1/4 nakładu pracy)	rbh	20,00	23,50	470,00
Pielenie	rbh	160,00	23,50	3 760,00
Zbiór	rbh	80,00	23,50	1 880,00
				0,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	<b>0,00</b>
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			299,08
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			16 036,67
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	<b>5 375,83</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1 196,33
Praca ciągnika własnego	cnh	30,00	102,65	3 079,50
Kombajn	h	2,00	550,00	1 100,00
				0,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	<b>17 339,16</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			433,48
Dochód z działalności bez dopłat	zł			10 660,84
Dopłaty do produkcji	zł			1 193,81
Dochód z działalności	zł			11 854,65
Wskaźnik opłacalności	%			168,37%

OPRACOWAŁA: Dorota Cieszewska

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: Czerwiec 2023 r.

UWAGI:

Dopłaty do produkcji na poziomie 2022 roku : Jednolita płatność obszarowa - 518,01 zł/ha i płatność za zazielenienie - 347,66 zł/ha, płatność dodatkowa 196,14 zł. Dopłaty do paliwa - 132,00 zł/ha Minimalna stawka za godzinę pracy w I połowie 2023 roku wynosi 23,50 zł brutto.